B. C.

(1) Basta per tutti rimandare alla posteriore e conclusiva trattazione della *Teologia moralis* del LICUORI, libro III, n. 171.

(2) L'Ittig ricorda nella sua dissertazione un libro del GYLICH, *De simulatione et dissimulatione*, che per altro non mi è riuscito di vedere.

(3) *De iure belli et pacis*, l. III, c. 1, § 7.